
 

 

 

Odbor školství, kultury a sportu MěÚ Valašské Meziříčí 
 
 

Protokol z kontroly rozborů hospodaření  

a účetní závěrky za rok 2015  
 

 

I. 

Základní údaje 

 

Název účetní jednotky: Kulturní zařízení města Valašského 

Meziříčí, příspěvková organizace (dále jen 

„organizace“) 

 

Sídlo účetní jednotky: Komenského 1, Valašské Meziříčí,  

757 01 

 

IČ účetní jednotky:     00368946 

 

Statutární zástupce účetní jednotky:  Roman Štěrba, ředitel organizace 

 

Kontrolované období:    2015 

 

Kontrolu provedla:     Ing. Lenka Orságová, referent OŠKS 

 

 

 

II. 

Kontrola rozborů hospodaření a účetní závěrky organizace  

 

Na základě bodu č. 9.3 Zásad řízení příspěvkových organizací města (dále jen „Zásady“) 

předkládají příspěvkové organizace jednou za rok rozbory hospodaření v termínu stanoveném 

zřizovací listinou. Podkladem pro zpracování rozborů hospodaření je účetní závěrka 

organizace. Tyto rozbory hospodaření poskytují odboru školství, kultury a sportu informace  

o řízení a hospodaření dané příspěvkové organizace.  

 

Kontrola úplnosti, formální a věcné správnosti rozborů hospodaření byla provedena v období 

od 29. 3. do 9. 5. 2016. Kontrola byla provedena na základě podkladů zaslaných OŠKS 

příspěvkovým organizacím k vyplnění a dalších účetních výkazů organizace, které jsou 

v originálním znění uloženy v archivu OŠKS.  

 

Rozbory hospodaření zpracovala organizace dle pokynů uvedených v Zásadách a odevzdala 

v řádném termínu. Stanovené závazné ukazatele byly dodrženy. Limit prostředků na platy 

nebyl překročen. Údaje uvedené v rozborech hospodaření korespondují s údaji uvedenými 

v účetních výkazech organizace.  

 

Účetní závěrka organizace byla odboru školství, kultury a sportu předložena v řádném 

termínu a ve stanoveném rozsahu. Účetní závěrka organizace prošla kontrolou 

mezivýkazových vazeb, krajskou kontrolou a kontrolou CSÚIS. Těmito kontrolami nebyly 

zjištěny závady.  

 

 



III. 

Hospodaření organizace v roce 2015 

 

Organizace v roce 2015 dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 1.041,21 Kč. 

Výnosy organizace činily i s dotací od zřizovatele 26.784.095,30 Kč. Náklady organizace 

dosáhly výše 26.783.054,09 Kč.  

 

Příspěvek od zřizovatele, který byl v roce 2015 organizaci poskytnut v celkové výši 

12.305.000 Kč, se skládal z: 

- neinvestičního příspěvku na provoz ve výši 8.300.000 Kč, 

- neinvestičního účelového příspěvku na akce města ve výši 1.105.000 Kč, 

- neinvestičního účelového příspěvku na Klub důchodců ve výši 200.000 Kč, 

- neinvestičního účelového příspěvku na provoz Sýpky ve výši 1.200.000 Kč, 

- neinvestičního účelového příspěvku na provoz MaGC ve výši 1.500.000 Kč. 

 

Organizace provozuje jak hlavní, tak hospodářskou činnost. V případě doplňkové činnosti se 

jedná o poskytování těchto služeb: pronájmy nebytových prostor, ubytování a prodej zboží. 

Následující tabulka zobrazuje plánované rozpočtované ukazatele dle schváleného rozpočtu 

na rok 2015, vyhodnocení plnění těchto ukazatelů organizací a přehled výnosů a nákladů 

doplňkové činnosti.  

 

Tabulka č. 1: Hospodaření organizace v rámci hlavní a doplňkové činnosti v roce 2015 v Kč 

 

Hlavní a doplňková činnost 
Rozpočet na 

rok 2015  

Skutečnost k 31. 12. 2015 

Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
Celkem 

Výnosy z prodeje služeb a zboží 8 663 000,00 8 325 498,65 1 069 175,65 9 394 674,30 

Výnosy z nájmů 1 536 000,00 96 144,55 1 382 485,81 1 478 630,36 

Použití rezervního fondu 0,00 207 000,00 0,00 207 000,00 

Použití investičního fondu 0,00 190 193,65 15 576,00 205 769,65 

Ostatní výnosy (vč. finančních výnosů) 261 000,00 626 002,90 2 293,09 628 295,99 

Dotace město - provoz 8 300 000,00 8 300 000,00 0,00 8 300 000,00 

Dotace město - Akce města 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 1 105 000,00 

Dotace město - Klub důchodců 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

Dotace město - Sýpka 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

Dotace město - MaGC 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Dotace město - ORM 0,00 105 000,00 0,00 105 000,00 

Nein.účel. příspěvek z Fondu kultury ZK 0,00 72 000,00 0,00 72 000,00 

Nein.účel.příspěvek z Ministerstva kultury 0,00 895 000,00 0,00 895 000,00 

Příspěvek z Úřadu práce na mzdy 0,00 1 492 725,00 0,00 1 492 725,00 

Výnosy celkem 22 765 000,00 24 314 564,75 2 469 530,55 26 784 095,30 

Energie 3 393 000,00 2 305 493,63 344 365,10 2 649 858,73 

Opravy 300 000,00 190 193,65 15 576,00 205 769,65 

Mzdové náklady 5 000 000,00 6 479 587,00 147 117,00 6 626 704,00 

Ostatní osobní náklady 1 060 000,00 1 172 547,00 9 720,00 1 182 267,00 

Zdravotní a sociální pojištění 2 020 000,00 2 415 296,44 53 325,56 2 468 622,00 

Zákonný příděl do FKSP 50 000,00 66 267,00 0,00 66 267,00 

Odpisy 275 000,00 303 848,00 0,00 303 848,00 

Ostatní provozní náklady 10 667 000,00 11 967 599,24 1 215 598,47 13 183 197,71 

Náklady celkem 22 765 000,00 24 900 831,96 1 785 702,13 26 686 534,09 

     Hospodářský výsledek za hlavní a doplňkovou činnost: -586 267,21 Kč 683 828,42 Kč 97 561,21 

     Daň právnických osob:       96 520,00 Kč 

     Hospodářský výsledek po zdanění:       1 041,21 Kč 

 

 



IV. 

Závěr 

 

Rozbory hospodaření byly předloženy dle pokynů uvedených v Zásadách a odevzdány 

v požadovaném termínu. Stanovené závazné ukazatele byly dodrženy. Limit prostředků  

na platy nebyl překročen. Údaje uvedené v rozborech hospodaření korespondují s údaji 

uvedenými v účetních výkazech organizace. Účetní závěrka organizace prošla kontrolou 

mezivýkazových vazeb, krajskou kontrolou a kontrolou CSÚIS. Těmito kontrolami nebyly 

zjištěny závady.  

 

Kontrolou rozborů hospodaření a účetních výkazů organizace nebyly zjištěny 

nedostatky, které by byly důvodem k neschválení účetní závěrky organizace.  

  

 

 

Valašské Meziříčí  dne 13. 5. 2016 

 

 

 

Zpracovala:   

 

 

 

 

                        v. r. 

…………………………………… 

 Ing. Lenka Orságová 

 referent odboru školství, kultury a sportu 


